MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 8, DE 22 DE JULHO DE 2014
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e a MINISTRA DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhes foi conferida pelo art. 6º, § 2º, do Decreto nº 7.824, de 11 de outubro de 2012, Altera a Portaria Interministerial nº 11, de 13 de agosto de 2013.resolvem:
Art. 1º O art. 1º da Portaria Interministerial nº 11, de 13 de agosto de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 1º ............................................................................
..........................................................................................
III - Paulo Speller, Secretário de Educação Superior do Ministério da Educação, e Aléssio Trindade de Barros, como suplente;
IV - Macaé Maria Evaristo dos Santos, Secretária de Educação Continuada, Alfabetização, Diversidade e Inclusão do Ministério da Educação, e Thiago Thobias, como suplente;
V - ......................................................................." (NR)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES
Ministro de Estado da Educação

LUIZA HELENA DE BAIRROS
Ministra de Estado Chefe da Secretaria de
Políticas de Promoção da Igualdade Racial da
Presidência da República

PORTARIA Nº 622, DE 22 DE JULHO DE 2014
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e, em conformidade com o disposto no Decreto nº 7.691, de 02 de março de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 06 de março de 2012, resolve:
DESIGNAR
SILVÉRIO MORAIS DA CRUZ para exercer o encargo de substituto da Diretora de Administração, Código DAS-101.5, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, no período de 28 de julho a 1 de agosto de 2014.
JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES

PORTARIA Nº 636, DE 22 DE JULHO DE 2014
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Art. 38, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, publicada no Diário Oficial da União de 12 de dezembro de 1990, resolve:
Art. 1º Fica designada ROSILENE CERRI, CPF nº 271.279.268-83, para exercer o encargo de substituta eventual do cargo de Diretor de Avaliação da Educação Superior, código DAS-101.5, da Diretoria de Avaliação da Educação Superior, do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira, no período de 23 a 30 de julho de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES
[bookmark: _GoBack]

(Publicação no DOU n.º 139, de 23.07.2014, Seção 2, página 13)

1